
  

 

 
COMUNE DI COLLIO 

                                    Provincia di Brescia 
 

 

 

 

Determinazione n. 14 del  24.07.2014 
Ufficio Segreteria 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER LA CONCESSIONE IN 
AFFITTO DEI POSTI CACCIA COMUNALI PER IL PERIODO DAL 12.08.2014 AL 
11.08.2022.                    
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTIQUATTRO  del mese di LUGLIO: 
 
Premesso che il Comune di Collio è proprietario dei capanni caccia di cui al sotto citato 
elenco: 
 

LOCALITA’                                                              PREZZO  A BASE D’ASTA 
 
CRIGOLO 

 
                     €. 222,00 

 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 11 marzo 1996 e ss.mm.ii. , 
con la quale è stato approvato il Regolamento per la disciplina dell’affittanza dei posti 
caccia comunali. 
 
Visto lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del  
15 maggio 1995, esecutiva ai sensi di legge. 
 
Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi: 
 

- del decreto sindacale n. 3 del 23 maggio 2011 di individuazione dei responsabili dei 
servizi, adottato ai sensi dell’art. 50, 10° comma del D.Lgs. 267/2000; 

- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 21 giugno 2013; 

 
Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, secondo cui la stipulazione dei contratti di cui è parte 
l’Ente Locale, al pari di qualsiasi altra Pubblica Amministrazione, deve essere preceduta 
da apposita determinazione del Responsabile del procedimento indicante il fine che con il 
contatto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la forma, le clausole ritenute 
essenziali nonché le modalità di scelta del contraente. 
 
Esaminati e ritenuti meritevoli di approvazione i seguenti atti che vengono allegati alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale: 
 

- Avviso d’asta. 



- Capitolato d’asta; 
- Regolamento per l’affittanza dei posti caccia comunali; 

 
Ritenuto pertanto di assumere determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 
precisando: 

- che oggetto e finalità del presente provvedimento sono costituiti dalla concessione 
in affitto dei capanni caccia comunali per il periodo dal 12.08.2014 al 11.08.2022; 

- che la scelta degli affittuari verrà effettuata  mediante asta pubblica, con il metodo 
del pubblico banditore, ai sensi dell’art. 73 lett. D) del Regolamento di contabilità 
dello Stato n. 827/1934; 

- che il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
a) Di assumere determinazione a contrattare, come meglio precisato in premessa, per 

la concessone in affitto dei sopra citati capanni caccia per il periodo dal 12.08.2014 
al 11.08.2022; 

b) Di stabilire che la scelta degli affittuari verrà effettuata mediante asta pubblica,  con 
il metodo del pubblico banditore, ai sensi dell’art. 73 lett. D) del Regolamento di 
contabilità dello Stato n. 827/1934, col sistema del massimo rialzo sul prezzo a 
base d’asta; 

c) Di dare atto che l’importo a base d’asta del canone di locazione annuo dei capanni 
di caccia è stato determinato facendo riferimento ad un capanno di metri 2 per due 
a €.17,66 al mq. Con riserva di sopralluogo dell’Amministrazione Comunale per il 
controllo della metratura. 

d) Di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
l’allegato avviso d’asta e il capitolato d’asta. 

e) Di stabilire che la Commissione di gara sarà composta dai seguenti componenti: 
Mabesolani Nicola Presidente e Responsabile del procedimento, Mirella Zanini 
membro Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, Elena Lazzari segretario 
verbalizzante. 

 
2. Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, 

non necessità dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.  

3. Di dare pubblicità alla presente determina mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale e sul sito internet del Comune di Collio. 

 
Collio 24.07.2014                    
                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA        
                            F.to Mabesolani Dr. Nicola 

 
 
Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo 
pretorio del Comune, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo. 
 
Collio lì 24.07.2014 


